
Skriftlig fremsættelse (9. november 2016)

Beskæftigelsesministeren (Jørn Neergaard Larsen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløsheds-
forsikring m.v. (Tidspunkt for skift af dagpengesats for unge
under 25 år og ph.d.-studerendes ret til arbejdsløshedsdag-
penge)

(Lovforslag nr. L 63)

Under visse betingelser kan et medlem modtage arbejds-
løshedsdagpenge under deltagelse i en ph.d.-uddannelse ef-
ter ansættelsesperiodens udløb, hvis uddannelsen efter aftale
med uddannelsesinstitutionen gennemføres som en deltids-
uddannelse med et timetal på under 20 timer pr. uge.

Det har aldrig har været meningen med dagpengesyste-
met, at dette skal virke som en uddannelsesstøtte- eller for-
skerstøtteordning. Brugen af muligheden er efter regerin-
gens opfattelse ikke forenelig med formålet med lovgivnin-
gen. Der er således ikke overensstemmelse mellem dagpen-
gelovgivningen på den ene side eller SU-lovgivningen og
reglerne om ph.d.-ansættelser på den anden side.

Det foreslås, at muligheden for at modtage arbejdsløs-
hedsdagpenge samtidig med deltagelse i en ph.d.-uddannel-
se, ophæves.

Efter gældende regler nedsættes dagpengenes størrelse i
visse situationer til unge under 25 år. I forhold til indførel-
sen af et månedsbaseret dagpengesystem pr. 1. juli 2017 be-
tyder det, at a-kasserne i de tilfælde, hvor der skal ske et
satsskifte i løbet af en måned udbetale dagpenge med to for-
skellige satser. Det er uhensigtsmæssigt og administrativt
tungt og understøtter ikke bestræbelserne på en øget digitali-
sering af dagpengesystemet.

Det foreslås, at tidspunktet for skift af sats efter ungereg-
lerne sker fra den 1. i den måned, der følger efter den må-
ned, hvori forhold som betinger et satsskifte, indtræder.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærknin-
ger hertil, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets vel-
villige behandling.

Til lovforslag nr. L 63 Folketinget 2016-17
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